АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
31.07.2019                                         № 389
О внесении изменений в решение Азовской городской Думы от 26.09.2014 № 358
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Город Азов»,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Азовской городской Думы от 26.09.2014 № 358 «Об утверждении Регламента Азовской городской Думы» следующие изменения:
1.1. В наименовании главы 2 слово «заместитель» заменить словом «заместители»;

1.2. В пункте 1 статьи 6 слова «на постоянной основе» заменить словами «на непостоянной основе»;
1.3. Статью 9 изложить в новой редакции:
«Статья 9. Порядок избрания заместителей председателя городской Думы
1. Председатель городской Думы – глава города Азова имеет двух заместителей председателя Азовской городской Думы.
Заместители председателя городской Думы избираются из числа депутатов открытым голосованием на срок полномочий городской Думы.

В случае если в соответствии со статей 6 настоящего Регламента председатель городской Думы – глава города Азова не будет избран, городская Дума на своем первом заседании вправе принять решение об избрании заместителей председателя городской Думы.

2. Кандидатуры для избрания на должность заместителя (заместителей) председателя Азовской городской Думы могут вноситься председателем городской Думы – главой города Азова, депутатами Азовской городской Думы, депутатскими объединениями. Решение об избрании заместителя (заместителей) председателя Азовской городской Думы считается принятым, если за него проголосовало более половины от установленной численности депутатов. Если ни один из кандидатов не набрал необходимого числа голосов, то проводится повторное голосование по двум кандидатам, получившим при первом голосовании относительное большинство голосов, или повторное выдвижение кандидатов (если при первом голосовании их было выдвинуто не более двух).»;
1.4. В статье 10:

1) в наименовании после слова «заместителя» дополнить словом «(заместителей)»;
2) в пункте 1 после слова «Заместитель» дополнить словом «(заместители)»;
1.5. В статье 11:

1) в наименовании после слова «заместителя» дополнить словом «(заместителей)»;

2) в пункте 1 после слова «Заместитель» дополнить словом «(заместители)»;
1.6. Пункт 1 статьи 43 после слов «иными должностными лицами местного самоуправления,» дополнить словами «Азовским межрайонным прокурором,».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1., 1.3., 1.4. и 1.5. настоящего решения.
Пункты 1.1., 1.3., 1.4. и 1.5. настоящего решения вступают в силу после истечения срока полномочий Азовской городской Думы шестого созыва, принявшей настоящее решение, но не ранее дня официального опубликования настоящего решения.
Председатель городской Думы –

глава города Азова

     Е.В. Карасев

Верно

Начальник организационно-контрольного отдела

Азовской городской Думы

  Н. В. Головина

Решение вносит:

Председатель городской Думы – глава города Азова
2